ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 616 - 5056 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Ver. ANGELA DUMKE
BANCADA: PT
ASSUNTO:  REQUERIMENTO  Nº 006/2022

A Vereadora que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado à Mesa

Diretora, o seguinte:

JUSTIFICATIVA:

           O presente REQUERIMENTO tem motivação, pelo atendimento das
diretrizes da OMS e visando avançar na institucionalização das práticas
integrativas e complementares no âmbito do SUS, a fim estudos na implantação
e implementação das ações e serviços em referência.

 Caros Colegas Vereadores, este é o pedido de requerimento.

Sala de Sessões, 02 de setembro de 2022.

Vereadora ANGELA DUMKE

Bancada do PT

REQUERIMENTO

Que seja formada nesta Egrégia CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO
CABRAIS/RS, uma FRENTE PARLAMENTAR, com
a finalidade de DEFESA DAS PRÁTICAS
INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES E DA
HOMEOPATIA COMO DIREITO E PATRIMÔNIO

DA HUMANIDADE.